



**Wójt Gminy Poczesna**  
ul. Wolności 2, 42-262 Poczesna,  
Tel.: (034) 32-74-116 Fax: (034) 32-63-018  
e-mail: [wojt@poczesna.pl](mailto:wojt@poczesna.pl)

---

Poczesna, dn. 8.08.2018 r.

GIZ.271.3.12.2018.DS

Wykonawcy

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pod nazwą : „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Poczesna**”.

W związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawcę w sprawie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) przekazuję odpowiedzi na zadane pytania.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w żądanym zakresie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w żądanym zakresie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ponadto Zamawiający informuje, iż przytoczone przez Wykonawcę zapisy mówiące o **ilościach niezbędnych** są tożsame z zapisami wprowadzonego Uchwałą Rady Gminy Nr 327/XXXVIII/18 z dnia 21 czerwca 2018 r. Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku Gminy Poczesna.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający wyjaśnia, że właściwe zagospodarowanie odpadów przez Wykonawcę usługi winno skutkować odpowiednim poziomem recyklingu, ponadto Zamawiający powyższy zapis zawarł zgodnie z wyrokiem KIO (KIO 771/13 z dnia 15 kwietnia 2013 r.) „osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu” należy pojmować raczej, jako obowiązek gminy a niej zadanie własne. Niemniej jednak, nie można zamawiającemu odmówić prawa do kształtowania stosunku prawnego w taki sposób, aby nałożyć na wykonawcę wyłonionego w trybie postępowania o zamówienia publiczne, obowiązek uzyskiwania odpowiednich poziomów recyklingu i zapewnienia sobie prawidłowej realizacji usług. Poprzez takie zobowiązanie o charakterze kontraktowym, gmina nie wyzbywa się ciężającej na niej odpowiedzialności, wynikającej z mocy prawa. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie zmieni zapisu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie dokona modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w żądanym zakresie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wskazuje, iż zobowiązanie wykonawcy do dokonania wywozu odpadów również w przypadku stwierdzenia niemożności dojazdu do pojemnika przez parkujące samochody lub inne przeszkody nie narusza art. 29 ust. 1 i 2 ustawy pzp., albowiem zrozumiałym jest, że w wyżej wskazanym przypadku pojemniki, o których mowa będą zlokalizowane w wyznaczonych miejscach. Wykonawca winien zwrócić się do stosownych instytucji - służb, np. Policji o usunięcie pojazdów i przeszkód uniemożliwiający dojazd do pojemników i po ich usunięciu dokonać wywozu odpadów.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zgodnie z § 16 umowy w sprawach nieuregulowanych umową stosuje się m.in. przepisy Kodeksy cywilnego. Tak więc nie zachodzi potrzeba, aby w umowie doprecyzowywać szczegółowo wszystkie przesłanki odpowiedzialności określone prawem cywilnym.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zgodnie z § 16 umowy w sprawach nieuregulowanych umową stosuje się m.in. przepisy Kodeksy cywilnego. Tak więc nie zachodzi potrzeba, aby w umowie doprecyzowywać szczegółowo wszystkie przesłanki odpowiedzialności określone prawem cywilnym.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający dokona modyfikacji w ww. zakresie poprzez wykreślenie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający nie zmieni zapisu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Pojazd mniejszy gabarytowo to pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony dostosowany do zbierania odpadów komunalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zamawiający nie zmieni zapisu. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. zakresie.

ZASTĘPCA WÓJTA  
  
mgr Andrzej Lech

Odpowiedzi dotyczące zapytań do treści SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pod nazwą: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Poczesna**”.